
 明るく、楽しく、元気な学校をめざして 
 

この４月より木崎小学校にまいりました、倉田 聡子（くらた さとこ）と申します。 

以前、木崎小学校を訪問する機会があったのですが、その時に真っ先に目に入ったのが、大

いちょうの木で、長い歴史と伝統を感じるとともに、見守られているような安心感をおぼえ

たことを思い出しました。そのような木崎小学校に赴任したことをたいへん嬉しく思いま

す。校長として、精一杯務めさせていただきますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

木崎小学校は令和５年度で１５０周年を迎えます。今年度、新入生１０１名を迎え、全校

児童５５４名でスタートしました。 

学校では、「き：気遣いのできる子」、「ざ：雑草のようにたくましい子」、「き：基礎・基

本を生かせる子」の育成に向けて、日々取り組んでおります。子どもたちが１日を楽しく過

ごし、また明日わくわくした気持ちで登校できるよう、教職員全員で力を合わせ、安全・安

心な学校、地域や保護者の皆様から信頼される学校作りをすすめてまいります。 

今後とも木崎小学校の教育活動へのご理解・ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

太田市立木崎小学校 

 校長  倉田 聡子 

  

   


